sulationem absolveretur. Revocemus igitur ad memoriam discriminis earum capita, quo propriam ex una quaque indicationem sumamus. Est igitur una earum differentia illa, in qua causa adhuc adest febrem efficiens, aut febre excitata jam desit; altera vero qua vel hectica febris est quae jam facta est, vel etiam, ut aliquis dixerit, schetica. Nam quoniam eos affectus qui facile solvuntur, in dispositione, qui tales non sunt, in habitu, concedendum est dilucidioris doctrinae causa etiam febrium ipsarum eas quae aegre discutuntur hecticas, quae facile scheticas nominari. Dicendumque febrium alias facile solubili affectu esse, perinde ut calefactum in sole lignum, alias difficile solubili, veluti quod igni eatenus excalefactum est, ut jam accendatur et fumum edat. Hae sunt primae febrium differentiae, quas ubi cum summis primum indicationibus junxerimus, mox ad magis illis speciales veniemus. Prima enim indicatio, ut a morbo est, ablationem totius febris; secunda vero ceu a tali est morbo, quae non absolute sublationem, ut prior, sed certam

Ed. Chart. X. [180.]

Ed. Bas. IV. (118.)

οὐκέθ' ἀπλῶς ἀραιροῦσιν, ἀλλὰ τοιάνδε τινα. κατὰ γὰρ τοὶ
 δυσκρασίαν τοσοῦτων τῶν πυρεττότων ἀναγκαῖον καὶ τὴν
 ἴασιν αὐτῶν ἀραιροῦσιν εἶναι τῆς δυσκρασίας. ἅπαντα δ'
 ἀμετρία διὰ τῆς ἐναντίας ἀμετρίας ἴαται, καὶ γὰρ καὶ τοῦτ'
 ἔμπροσθεν ἐδείχθη. καὶ τοίνυν καὶ ἡ τῆς τοῦ πυρετοῦ δυσ-
 κρασίας ἀμετρία διὰ τῆς ἐναντίας ἀμετρίας ἰαθήσεται. ἔστι
 δ' ἡ ἀμετρία τῆς τῶν πυρεττότων δυσκρασίας ἐν πλεονεξίᾳ
 θερμότητος· ἡ τοίνυν εἰς εὐκρασίαν ὁδὸς αὐτοῖς διὰ ψύξεως
 ἔσται. εἰ μὲν οὖν ἤδη γεγοτότες εἶεν οἱ πυρετοὶ, τὸ δὲ ποιῆ-
 σαν αὐτοὺς αἴτιον οἴχοιτο, μόρος ἂν οὗτος εἴη τῆς θερα-
 πείας αὐτῶν ὁ σκοπὸς ἢ ψύξις. ὥστε ζητητέον ἡμῖν τὰς ὕλας
 ὅσαι ψύξιν ἰσόρροπον ἔχουσι τῇ πλεονεκτούσῃ θερμότητι.
 γιγνομένων δ' ἔτι τῶν πυρετῶν τὴν ποιοῦσαν αὐτοὺς αἰτίαν
 ἀραιροῦτέον· εἰ δὲ τὸ μὲν ἤδη γεγοτὸς αὐτῶν εἴη, τὸ δ' ἔτι
 γίγνοιτο, τοῦ συναμφοτέρου στοχαστέον, ἀραιροῦντων πρό-
 τερον μὲν τὴν ἀνάπτουσαν αἰτίαν αὐτοὺς, ἐρεξῆς δὲ σβεν-
 νύτων, τὸ φθάσαν ἀπ' αὐτῆς ἀνῆσθαι. τινες οὖν αἰτίαι
 πυρετοὺς γεννῶσαι καὶ κατὰ τίνα σώματος ἐκάστου διάθεσιν,

quandam sublationem indicat. Nam cum febricitantes ex
 intemperie laborant, necesse est sanationem quoque eorum
 intemperiei depulsionem esse. Omnis autem excessus per con-
 trarium excessum sanatur, etenim id quoque ante est ostensum.
 Quare febrilis quoque intemperiei excessus per contrarium
 excessum sanabitur. Est autem febrilis intemperiei excessus
 in caloris abundantia; huic ergo ad temperiem via erit per
 id quod refrigerat. Itaque si jam genita febris sit, sed
 causa quae eam excitavit jam desit, solus is fuerit curatio-
 nis ejus scopus refrigeratio. Quare quaerenda nobis talis
 materia est, quae cum redundante calore paria refrigerando
 faciat. At si in generatione adhuc febris est, causa quae eam
 accendit submovenda est, sin pars ejus jam genita est, pars
 ejus gignendo adhuc est, utrique consulendum est; primum
 quidem submovendo quae eam accendit causam, deinde ex-
 tinguendo quae ab hac accensa est febrem. Ergo nisi quis
 ad unguem memoria teneat et quae causae febres generent,